
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VIVERONE
Via Umberto I °n . 107-C.A.P. 13886 - Tei. 0161.987021 - 0161.98497 - Fax 0161.987498

ORDINANZA Nr. 29/2017

IL SINDACO

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DAL 24 NOVEMBRE 2017 AL 24
DICEMBRE 2017 DURANTE GLI ORARI DI APERTURA DELL'EVENTO "NATALE SUL

LAGO" IN VIALE LUNGO LAGO, VIALE LIDO E VIA DEL LAGO

• Premesso che dal 24 novembre 2017 al 24 dicembre 2017 si svolgerà in Viverone l'evento
"Natale sul Lago"

• Considerato che è previsto un notevole afflusso di persone;
• Ritenuto necessario, a tutela della pubblica incolumità, come previsto dal piano di

sicurezza dell'evento in questione, interdire l'accesso a tutti i veicoli.
• Ritenuto necessario, pertanto adottare provvedimenti idonei ad evitare azioni pericolose

per l'ordine e la sicurezza pubblica;
• Dato atto che della presente ordinanza verrà tempestivamente data opportuna

comunicazione al Prefetto, ai sensi dell'ari. 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267;
• Visto il T.U.L.P.S., approvato con R.D. 18/06/1931 n°773;
• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267 e smi.
• Vista la legge 18/04/2017 n°48 " Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città" che

ha modificato l'ari. 54 del D.Lgs 267/2000 introducendo il comma 4 bis, che consente al
sindaco di adottare provvedimenti diretti a tutelare l'incolumità pubblica e la sicurezza
urbana nelle comunità locali;

• Visti gli arti. 5, 6 e 7 del Codice della Strada (D. Lgs. n. 285/92);

ORDINA

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DAL 24 NOVEMBRE 2017 AL 24 DICEMBRE 2017
DURANTE GLI ORARI DI APERTURA DELL'EVENTO "NATALE SUL LAGO" IN VIALE
LUNGO LAGO, VIALE LIDO E VIA DEL LAGO e nello specifico

1. ogni venerdì dalle ore 15.30 alle ore 23.00
2. ogni sabato dalle ore 10.30 alle ore 23.00
3. ogni domenica dalle ore 10.30 alle ore 21.00
4. giovedì 7 dicembre 2017 dalle ore 10.30 alle ore 23.00
5. venerdì 8 dicembre 2017 dalle ore 10.30 alle ore 23.00

SONO ESENTI DA TAL DIVIETO I POSSESSORI DI APPOSITO "PASS" RILASCIATO DAI
COMPETENTI UFFICI COMUNALI PER IL SOLO TRANSITO IN VIALE LIDO FINO E NON
OLTRE I POSTEGGI "LUXOR" E "PINETA" E IN VIA DEL LAGO PER GIUNGERE ALLA
PROPRIA ABITAZIONE.



REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VIVERONE
Via Umberto 1° n.107 - C.A.P. 13886 - Tei. 0161.987021 - 0161.98497 - Fax 0161.987498

IN VIA DEL LAGO E CONSENTITO IL PASSAGGIO ALLE AUTOVETTURE MUNITE DI
CONTRASSEGNO INVALIDI PER GIUNGERE AL POSTEGGIO RISERVATO
"PORTICCIOLO"

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente
provvedimento, che è pubblicato sull'albo pretorio comunale ed è immediatamente
esecutivo.
L'inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente del Codice
Stradale.

Dalla Residenza Municipale, 20/11/2017

REN,


